

**Lucrări de construcție a blocului
sanitar la postul vamal Otaci**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ
Rețele KJI-0,22KB

Valoarea de deviz 9 696,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare	m3	7,00	146,10	1 022,68
2	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	7,00	46,32	324,23
3	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri	1 km	0,02	66 778,50	1 335,57
Cheltuieli directe			lei			2 682,48
Asigurari sociale si medicale			22,50 %			328,72
Transportarea materialelor			6,00 %			73,29
Total						3 084,49
Cheltuieli de regie			5,00 %			154,22
Total						3 238,71
Beneficiul de deviz			4,00 %			129,55
Total Lucrari de constructie						3 368,26
Incluziv salariu						1 460,97
		2. Lucrari de montare				
4	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/C50A	buc	1,00	157,70	157,70
5	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0,20	2 558,45	511,69

1	2	3	4	5	6	7
6	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m	0,20	635,40	127,08
7	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,05	575,20	28,76
8	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	0,20	2 213,95	442,79
9	Pretul firmei	Cablu АПсБ6IIIБ-3x10mm2	m	25,00	55,25	1 381,25
10	404-23	Caramida	buc	84,00	4,50	378,00
11	408-93	Nisip	m3	2,50	305,20	763,00
12	08-02-407-12	Teava din otel pe constructii instalate in cofrajul fundatiilor si planseelor, diametru pina la 40 mm	100 m	0,05	2 970,80	148,54
13	08-02-163-1	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc	2,00	69,29	138,58
Cheltuieli directe			lei		4 077,39	
Asigurari sociale si medicale			22,50 %		137,64	
Transportarea materialelor			6,00 %		156,45	
Total					4 371,48	
Cgeltuieli de regie			26,00 %		159,06	
Total					4 530,54	
Beneficiul de deviz			4,00 %		181,23	
Total Lucrari de montare					4 711,77	
Incluziv salariu					611,75	
Cheltuieli directe			lei		8 080,03	
TVA			20,00 %		1 616,01	

Total deviz:

9 696,04

Incluziv salariu

2 072,72

Intocmit

(D. Naclițchii)

(funcția, semnătura)

Verificat

(V. Medvedi)

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectServiciul Vamal
**Lucrări de construcție a blocului sanitar la postul vamal
Otaci****Catalog de prețuri unitare**
Rețele KJI-0,22KB
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA16D 1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare	m3			146,10
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,8600	46,38	132,65
	713701001 1500	Electrician	h-om	0,2900	46,38	13,45
2	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			46,32
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	46,38	44,99
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	13,30	1,33
3	34-02- 003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri	1 km			66 778,50
	1	Muncitor	h-om	133,0000	46,38	6 168,50
	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,0008	14,16	0,00
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0800	2 950,00	0,00
	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	1 000,0000	60,61	60 610,00
		2. Lucrari de montare				
4	08-03- 526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/C50A	buc			157,70
	1	Muncitor	h-om	2,3200	46,38	107,60

1	2	3	4	5	6	7
	111111111 11112	Automat BA47-29/1/C50A	buc	1,0000	35,00	35,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,00	12,20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "III C-50"	buc	1,0000	1,50	1,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,40
5	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			2 558,45
	1	Muncitor	h-om	6,6300	46,38	308,45
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	450,00	2 250,00
6	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m			635,40
	1	Muncitor	h-om	13,7000	46,38	635,40
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	18 000,00	0,00
7	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			575,20
	1	Muncitor	h-om	12,4000	46,38	575,20
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	18 000,00	0,00
8	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			2 213,95
	1	Muncitor	h-om	6,5100	46,38	301,45
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2400	450,00	1 912,50
9	Pretul firmei	Cablu АПсБ6ШВ-3x10mm2	m			55,25
	111111111 11113	Cablu АПсБ6ШВ-3x10mm2	m	1,0000	55,25	55,25
10	404-23	Caramida	buc			4,50
	222222223 2	Caramida	buc	1,0000	4,50	4,50
11	408-93	Nisip	m3			305,20
	222222222 2232	Nisip	m3	1,0000	305,20	305,20
12	08-02-407-12	Teava din otel pe constructii instalate in cofrajul fundatiilor si planseelor, diametru pina la 40 mm	100 m			2 970,80
	1	Muncitor	h-om	42,7000	46,38	1 985,00

1	2	3	4	5	6	7
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,5800	48,00	76,80
	1019692	Bratara	buc	40,0000	15,00	600,00
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,2500	15,00	3,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,8100	45,00	306,00
13	08-02-163-1	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm ²	buc			69,29
	1	Muncitor	h-om	1,3700	46,38	63,54
	5009501	Fise de marcare	100 buc	0,0100	100,00	1,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0500	5,00	0,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	450,00	4,50

Intocmit

(D. Naclitchii.)

(funcția, semnătura)

Verificat

(V. Medvedi.)

(funcția, semnătura)

**Lucrări de construcție a blocului
sanitar la postul vamal Otaci**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

**Borderou de resurse
Rețele KJI-0,22KB**

Valoarea de deviz 9 696,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	15,85	46,38	735,12
2.	7137010011500	Electrician	h-om	2,03	46,38	94,15
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	26,81	46,38	1 243,45
		Total manopera				2 072,72

Materiale:

1.	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,00	14,16	0,00
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	18 000,00	0,00
3.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,08	48,00	3,84
4.	1019692	Bratara	buc	2,00	15,00	30,00
5.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,00	2 950,00	0,00
6.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,01	15,00	0,15
7.	11111111111112	Automat BA47-29/1/C50A	buc	1,00	35,00	35,00
8.	11111111111113	Cablu АПсБ6IIIв-3x10mm2	m	25,00	55,25	1 381,25
9.	2222222222232	Nisip	m3	2,50	305,20	763,00
10.	2222222232	Caramida	buc	84,00	4,50	378,00
11.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,70	13,30	9,31
12.	5009062	Papuci de cablu	buc	6,10	2,00	12,20
13.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,00	1,50	1,50
14.	5009501	Fise de marcare	100 buc	0,02	100,00	2,00
15.	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	20,00	60,61	1 212,20
16.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,10	5,00	0,50
		Total materiale de construcții				3 828,95

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,87	450,00	841,50
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,34	45,00	15,30
3.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	35,00	1,40
		Total utilaje de construcții				858,20

Total:		
Cheltuieli directe	lei	8 080,03
TVA	20,00 %	1 616,01
Total deviz:		9 696,04

Intocmit

(D.Naclitchii.)

(funcția, semnătura)

Verificat

(V.Medvedi.)

(funcția, semnătura)